i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MECHEHMH B HEKOTOPHIC TPAKa3hl MUHKCTpA CEIbCKOTO X03HCTBa
Pecrry6mxu Kasaxcran

[Ipuka3z 3amecturens [Ipembep-Munucrpa Pecniyonuku Kazaxcran - MuHUCTpa cenbCKoOro
xo3siicTBa Pecniyonukn Kazaxcran ot 27 nexadpst 2018 roga Ne 543. 3apeructpupoBaH B
MunuctepctBe roctuiun Pecnyonuku Kazaxcran 29 nekabps 2018 romga Ne 18103.

I[TPUKA3BIBAIO:

1. YTBepauTh npunaraeMmsblili mepeyeHb HEKOTOPBIX MPUKa30B MUHHUCTpPA CEIBCKOTO
xo3siicTBa Pecy0nuku KazaxcraH, B KOTOpbIe BHOCSITCS U3MEHEHUS.

2. Komurtety o BOJHBIM pecypcaM MHUHHCTEPCTBA CEIbCKOTO XO03siicTBa PecmyOnuku
Kazaxcran B ycTaHOBJIEHHOM 3aKOHO/AATEIbCTBOM MOPSJIKE O0ECIIEYUTh:

1) rocyapCTBEHHYIO PETUCTPAIMIO HACTOSAIIETO MpUKa3a B MUHUCTEPCTBE FOCTULIMU
Pecny6niuku Kazaxcran;

2) B TEUEHHUE NECATH KAJICHIAPHBIX JHEW CO JHSA rOCyJapCTBEHHON perucrpanuu
HACTOSIIETO IpPHKa3a HaNpaBlIEHUE €ro KONMWHU Ha Ka3aXCKOM M PYCCKOM SI3bIKax B
PecnyOnnkanckoe rocygapCTBEHHOE MPEANpUATHE Ha TMpaBe XO35SUCTBEHHOrO BeaeHus "
PecniyOnukanckuii meHTp mpaBoBOil uHPopManuu" ajis oPUIIMATBLHOTO OMYyOJIMKOBAHUS U
BKJIIOUCHHS B DTAJOHHBIN KOHTPOJbHBIA OaHK HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecmyOnuku
Kazaxcran;

3) B TeueHHE JEeCATH KaJeHIapHBIX JHEH Mocie rocyJapCTBEHHON perucTpanuu
HACTOSIILIETO MpUKa3a HANpaBJIEHWE €ro KONMWHU Ha OQUIMaIbHOE ONyOJWKOBAaHUE B
NEPUONYECKHUE NTEYATHBIE U3AHUS;

4) pa3MellleHHe HAaCTOSLIEro NpuKa3a Ha UHTEpHET-pecypce MUHUCTEPCTBA CEIBCKOTO
xo3sificTBa PecnyOnuku Kazaxcran mocie ero o(puinanbHOTO Oy OIMKOBAHUS;

5) B TeUeHHE JIeCITH pabounXx AHEH Mociie TOCYJapCTBEHHOM perucTpanuu HacTOSIIEro
MpuKasa mpejcTaBienre B JlenapraMeHT Iopuandeckoi ciyk0b1 MUHUCTEPCTBA CEIBCKOTO
xo3siictBa PecnyOonuku Kazaxcran cBeneHuid 00 HCHOJHEHUH MEPONPUATHH,
MPEAYyCMOTPEHHBIX MOANYHKTaMHU 1), 2), 3) u 4) HACTOAIIETO MyHKTA.

3. KoHTpoap 3a MCIIOTHEHHEM HACTOSLIErO0 MPHUKAa3a BO3JIOKUTh HAa KypPUPYIOIIETO
BHIIE-MUHHCTpPA CEJIbCKOro X03siicTBa Pecniybnuku Kazaxcran.

4. Hacrosiuii mpuka3 BBOAUTCS B ACHCTBHE MO MCTEYEHUM MABAALATH OJHOTO

KaJICHIAPHOI'O JHA IIOCJIC JHsA €0 IIEPBOIO 0(1)I/IHI/IaJ'IBHOFO 0Hy6J‘II/IKOBaHI/I$I.
3amecrurens Ilpembep-Munnctpa

Pecriy6iukn KazaxcraH —

. V. lllyxees

MuHuctp cesbckoro xo3sHcTBa

Pecrry6nkn Kazaxcran

"COI'JTACOBAH"



MunucTepcTBO MHPOPMAIIUUA U KOMMYHUKAITHHA
PecnyOnuku Kazaxcran
""2018 roga
COI'JTACOBAH"
MHUHUCTEPCTBO 1O UHBECTULIUSAM U PA3BUTHIO
Pecny6iiuku Kazaxcran
"" 2018 roga
COI''TACOBAH"
MuHuCTEPCTBO HALIMOHATIBHON DKOHOMUKHU
Pecniy6nuku Kazaxcran
"" 2018 roga
"COI'JTACOBAH"
MUHHCTEPCTBO YHEPTETUKU
PecnyOnuku Kazaxcran

""2018 rona

YTBepxkaeH
MIPUKA30M 3aMeCTUTEIS
[Tpembep-Munucrpa Pecniyonuku
Kazaxcran — MuHUCTpa CeNbCKOTo
xo3siiicTBa PecyOnmku Kazaxcran
ot 27 nexabps 2018 roga Ne 543

ITepeueHp HEKOTOPHIX IPHKa30B MunHMCTpa cenbekoro xo3sticTa Pecmy6mmku Kazaxcran, B
KOTODPEIE BHOCSTCS W3MECHECHUS

1. Ytparun cuny npukazom MuHuctpa BoiHbIX pecypcoB u uppuranuu PK ot 04.06.2025
Ne 109-HK (BBoautcs B mevictue ¢ 10.06.2025).

2. YTpaTun cuiny npukazoM MHUHUCTpa SKOJOTHH, T€OJOTHHU U MPUPOAHBIX pecypcoB PK
ot 16.11.2020 Neo 286 (BBOAMTCS B JICUCTBUE TI0 UCTEUEHUHU JISCATH KaJleHIAPHBIX THEH mociie
JTHST €T0 TIEPBOTO O(PHUIHAIIBEHOTO Oy OJTMKOBAHMS ).

3. YTpaTtun cuiy npukazom MuHuctpa BoAHbIX pecypcoB u uppurauuu PK ot 04.06.2025
Ne 106-HK (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 10.06.2025).

4. B nmpukaze 3amectutens [Ipembep-Munuctpa Pecnybnuku Kazaxcran - Munucrtpa
cenbckoro xossiictBa PecnyOnuku Kazaxcran ot 19 aBrycra 2016 roma Ne 367 "OG6
YTBEPKJICHUHM JUMHUTOB BOJOTOJIb30BaHUS B pa3pe3e OacceiiHOB W oOiacTted (ropoja
pecnyOIMKaHCKOTO 3HaueHus1, croiuipl) Ha 2016-2025 roael" (3apeructpupoBan B Peectpe
rOCyJapCTBEHHON PETUCTPAIlM HOPMATUBHBIX MIPABOBBIX aKTOB 1o Ne 14252, omyOiukoBaH
6 okTs6ps 2016 roga B nHPOPMAITMOHHO-TIPABOBOM cucTeMe "I aieT"):

JUMUTHI BOJIOTIONIE30BaHUS B pa3pese 0acceiHOB U obOmacTelt (ropoja peciyOIMKaHCKOTO
3Ha4YeHUs1, CTONMILI) Ha 2016-2025 roasl, yTBEpKIESHHbBIE YKa3aHHBIM IMPUKA30M, H3JI0KHUTh B
HOBOW PEIAKIIMU COTJIACHO MpuiokeHnto 4 k [lepeunro.



IIpunoxenue 1
K HIEPEYHIO HEKOTOPBIX NTPHUKA30B
MuHuCTpa cenbCKOro X035A1UCcTBa
Pecrry6nuku Kazaxcras,
B KOTOpbIC BHOCATCS] H3MEHEHUS
ITpunoxenne 1
K CTaHAAPTy rOCyAapCTBEHHOU
yciryru "Beinada paspemieHus Ha
UCIOJIb30BAHUE MOA3EMHBIX BOJ
MTUTHEBOTO KauecTBa JUIs ejeH, He
CBSI3aHHBIX C INTHEBBIM H
XO3AHCTBEHHO-OBITOBBIM
BOJIOCHA0)KEHHEM Ha TEPPUTOPHUSIX,
I/ie OTCYTCTBYIOT IIOBEPXHOCTHBIE
BOJIHBIE OOBEKTHI, HO UMEIOTCS
JIOCTATOYHBIE 3aI1achl II0I3EMHBIX
BOJI MUTHEBOTO KadecTpa"

Cuocka. [Ipuinoxenue 1 yTpatuiao cuily npukazoM MUHHUCTpa 3KOJIOTHH, F€OJOTUN U
npupoaHbIx pecypcoB PK o1 16.11.2020 Ne 286 (BBoAUTCS B IEUCTBUE TTO UCTEUECHUU JECATU

KaJICHJIApHBIX JIHEHW MOcIe THS ero MEPBOTo OQUIIMAIBHOTO OMYOJIUKOBAHHUSA).
[punoxenne 2
K EPEYHIO HEKOTOPBIX MPHUKA30B
MuHHCTpa CETBCKOTO X03IHCTBA
Pecny6onuku Kazaxcraw,
B KOTOPBIC BHOCSTCS U3MECHEHHS
IIpunoxenue 1 x
CTaHAAPTY TOCYIAPCTBEHHOM
yciryru "Pa3pemenne Ha
crenraibHOE BOJIONOIb30BaHue"

Cuocka. [Ipuioxenue 2 yTpaTuiao CUIly NpUKa3oM MUHHUCTpa 3KOJIOTHH, F€OJOTUN U
npupoHbIX pecypcoB PK oT 16.11.2020 Ne 286 (BBoguTCS B AWCTBHE MO UCTEYEHUH JACCATH

KaJICHIapHbIX IIHeﬁ IMOCJIC THA €T0 IICPBOI'0 O(l)I/IIII/IaJII)HOFO OHY6HI/IKOBaHI/I${).
[Tpunoxenue 3
K MEePEYHIO HEKOTOPBIX MPUKA30B
MuHuCTpa CeNnbCKOro X035HUCTBA
Pecrry6nuku Kazaxcran,
B KOTOPBIE BHOCATCS U3MEHECHUS

Caocka. [lpunoxenue 3 yTpaTuiao Crily NpuUKa3oM MUHHUCTpa BOJHBIX PECYPCOB U
uppuramuu PK ot 04.06.2025 Ne 106-HK (BBoautcs B nevictaue ¢ 10.06.2025).

IIpunoxenue 4
K IIEPEYHIO HEKOTOPBIX NMPHUKA30B
MuHuCTpa cenbCKOro X03sAMucTBa

Pecny6nuku Kazaxcran, B
KOTOpHBIe
BHOCATCSI U3MEHEHUS
YTBepxkIeHbI
MPUKA30M 3aMeCcTUTeNs

[Ipembep-Munucrtpa Pecriyonuku



Kazaxcran — MuHuUCTpa celnbcKoro
xo3stiicTBa PecryOnmku Kazaxcran
ot 19 aBrycra 2016 roma Ne 367

JInMHATHI BOZOIIOJIB30BaHUA B pa3pe3e OacceiHOB U oOmacTeit (ropoaa pecmyOIMKaHCKOro
3HaYeHud, cToymisl) Ha 2016-2025 rogsr*

Haumenos
aHue
obOmacreit

AXMOIUHC
Kas, B TOM
YHUCIe
ropon
Acrana

AKTIOOMHC
Kast

Hammenos Bcero,

aHuC

OacceifHOB KyOWdecKu

pex X METPOB
3 4
peka Ecunp 115,0
Mexnaypeu
b €

41,0
Ecuns-Epr
uc
peka 29.0
YarnuHka

peka Hypa 19,5
Hroro

Oacceifn
peku
Kaiipik  (
pexu Opb,
NUnex,
Xobna,
neBoOepex
HBI €

325,0

MPUTOKHU
Kaitbik u
IIpuapainbe

)

peku Yui,
Carus,
Omba u
IIpuapanes

75,0

peka
Typrai
Uprus)

(132

Hroro
peka Une

pekun
BocTounor
o U

1189,1

MUAJJIUOH

204,5

413,2
3051,6

B TOM YHCJIC, MUJIJIMOH Ky61/I‘I€CKI/IX METPOB

Kommynan Cenbckoe X035CTBO

bHO-OBITOB
BlE H
TIPOMBIIILIE
HHBIE
HYXJTBI

5
82,0

33,0

21,0

0,3
136,3

60,0

45,0

0,7

105,7
385,2

67,2

BCE€TO

32,0

6,0

7,0

19,2
64,2

50,0

30,0

12,5

92,5
2622,0

1121,9

U3 HUX Ha
peryJsipHoO
e

opolIeHne

7
11,0

2,0

3,0

1,8
17,8

30,0

10,0

40,0
25784

1094,6

PribHOE
XO3SUCTBO

2,0

1,0

(==

5,0

5,0
34,4

DKojoruue
CKHeE
HYXIObl H
poyvne

210,0

210,0
10,0



AnmaTtuHC
Kas, B TOM
qHUCIe
ropon
Anmatel

AThpIpaycka
A

3anagno-K
a3aXCTaHCK
ast

JKaMObLICK
as

Kaparanau
HCKast

CeBepHoro
[pubanxa
IbSI

o3epa
Anaxkoib,
CacBIKKOJIb

Htoro

peka
Kaiteik

peka Boura

pexu Yu,
Carus,
Omba

Kacmuiicko
e Mope

Hroro

peKu
Bonwmoit u
Mansrit
V3enu,
Yuxka,
Anipl, Y3ex
JKanunbexc
Kas
OpOCHUTENb
HO-00BOIH
HTCIbHAsS
crucreMa

peka
Kaiteik

Hroro
pexka Illy
peka Tanac
peka Aca

Bacceitn
o3epa
Bbankam

Bacceitn
pexu Une

Hroro
pexa Hypa

peka
Capsicy
O3epo
Bbanxam
Eptuc (
Kanan
HMCHH

241,0

4481,7
302,3

48,3

24,9

7,5

383,0

109,0

669,0

778,0
1540,0
808,0
455,0

2808,5
1411,4

238,2

175.,5

1533

4,5

456,9
151,8

39,6

0,9

7,5

199,8

1,0

39,0

40,0
242
40,0
30,0

2,0

1,0

97,2
13229

229,8

175,5

101,8

236,5

3980,4
76,5

4,5

24,0

105,0

5,0

30,0

35,0
1292,8
698,0
345,0

1,0

1,5

2338,3
88,5

8,4

8,3

230,0

3903,0
27,0

1,2

28,2

2,0

13,0

15,0
1227,0
678,0
309,0

2214,0
88,5

8,4

8,3

0

34,4

4,2

4,2

23,0
0

10,0
69,8

4,2

74,0

103,0

600,0

703,0
200,0
70,0
80,0

350,0

42,0



10

11

12

13

Kocranatic
Kast

Kb3pop
HWHCKaA

Mamnrucray
cKast

Typkecrtan
CKas, B TOM
qucle
ropon
[IsIMKEHT

[TaBomapc
Kas

Cesepo-Ka
3aXCTaHCKa
s

Kanpima
CatmaeBa)

peka
Kymona

Hroro

peka
Tobon

peka
Topraii
Hroro
peka
Cripmapes
Hroro
Kacnuiicko
€ Mope
IIpuapanse
, peka
Boara
Hroro
pexa
Celpaapes
peka

ApsICh

peka
Yupuuk

peku
CeepHoro
CKJIOHA TOp
Kaparay

Hroro
peka Eptuc

peka
Iuneprsr

peka
OJ1eHTBI

peka
Amucy,
TyHJBIK,
Ocne

Hroro
peka Ecuib

Mexnaypeu
b €
Ecuns-Epr
uc

peka
Yarnuaka

0,1
1978,5

1144

5,3

119,7

5429.9

5429.9

1464.,9

23,4

1488.,3

2418,5

2087,7

1009,8

65,9

5581,9
3569,0

6,0

2,0

23,0

3600,0
72,5

0,1
1830,1

82,1

4,7

86,8

45,0

45,0

1464,7

22,9

1487,6

11,0

127,0

9,0

4,0

151,0
2399,7

0,1

0,1

0,1

2400,0
55,0

1,5

1,0

105,2

24,4

0,6

25,0

4174,9

4174,9

0,2

0,5

0,7

2233,0

1703,0

782,0

59,9

4777,1
969,3

5,9

1,9

22,9

1000,0
15,5

4,0

6,0

105,2

21,9

0,5
22,4
4159,9
4159,9

0,1

0,1

22152

1616,1

750,3

51,1

4632,7
70,0

70,0
3,0

0,5

0,5

1,2

1,2

1,1

1,1
10,0

10,0

11,0

9,0

20,0
1,0

1,0
2,0

42,0

6,8

6,8
1200,0

1200,0

163,5

248,7

218,8

2,0

633,0
199,0

199,0



Hroro 85,0 57,5 25,5 4,0 2,0 0

pexa Eptuc 916,0 395,0 491,0 270,0 30,0 0
O3€PO 40,0 5,0 35,0 10,0 0 0
Bocrouno- banxam
14 Kasaxcran o3epa
CKast Anaxkonb u 49,5 2,5 47,0 40,0 0 0
CacCBIKKOJIb
Hroro 1005,5 402,5 573,0 270,0 30,0 0
Bcero no Kazaxcrany 28357,7 7496.4 172976 15532,4 135,9 3427.,8

[Ipumeuanue: * TUMUTHI BOAOMOJIb30BAHUS MPUBEIEHBI IJI1 KXKI0r0 roja yKa3aHHOTO
nepuoja Jier.

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



