

## О внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики Казахстан

Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года № 543. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 декабря 2018 года № 18103.

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения.
- 2. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;
- 4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования;
- 5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.

Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан — Министр сельского хозяйства Республики Казахстан

У. Шукеев

" " 2018 года
"СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

" " 2018 года

Утвержден приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года № 543

## Перечень некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

- 1. Утратил силу приказом Министра водных ресурсов и ирригации РК от 04.06.2025 № 109-НК (вводится в действие с 10.06.2025).
- 2. Утратил силу приказом Министра экологии, геологии и природных ресурсов РК от 16.11.2020 № 286 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
- 3. Утратил силу приказом Министра водных ресурсов и ирригации РК от 04.06.2025 № 106-НҚ (вводится в действие с 10.06.2025).
- 4. В приказе Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 августа 2016 года № 367 "Об утверждении лимитов водопользования в разрезе бассейнов и областей (города республиканского значения, столицы) на 2016-2025 годы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14252, опубликован 6 октября 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет"):

лимиты водопользования в разрезе бассейнов и областей (города республиканского значения, столицы) на 2016-2025 годы, утвержденные указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению 4 к Перечню.

Приложение 1 к перечню некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения Приложение 1 к стандарту государственной услуги "Выдача разрешения на использование подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым и хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где отсутствуют поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод питьевого качества"

Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра экологии, геологии и природных ресурсов РК от 16.11.2020 № 286 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 2 к перечню некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения Приложение 1 к стандарту государственной услуги "Разрешение на специальное водопользование"

Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра экологии, геологии и природных ресурсов РК от 16.11.2020 № 286 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 3 к перечню некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

Сноска. Приложение 3 утратило силу приказом Министра водных ресурсов и ирригации РК от 04.06.2025 № 106-НҚ (вводится в действие с 10.06.2025).

Приложение 4
к перечню некоторых приказов
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан, в
которые
вносятся изменения
Утверждены
приказом Заместителя
Премьер-Министра Республики

## Лимиты водопользования в разрезе бассейнов и областей (города республиканского значения, столицы) на 2016-2025 годы\*

				в том числе, миллион кубических метров					
Nº		Наименов ание бассейнов рек	Всего, миллион кубически х метров	_	Сельское х	озяйство	Рыбное хозяйство	Экологиче ские нужды и прочие	
	Наименов ание областей			ьно-бытов ы е и промышле н н ы е нужды	всего	из них на регулярно е орошение			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
		река Есиль	115,0	82,0	32,0	11,0	1,0	0	
I	Акмолинс кая, в том числе	Междуреч ь е Есиль-Ерт ис	41,0	33,0	6,0	2,0	2,0	0	
	город Астана	река Чаглинка	29,0	21,0	7,0	3,0	1,0	0	
		река Нура	19,5	0,3	19,2	1,8	0	0	
		Итого	204,5	136,3	64,2	17,8	4,0	0	
2	Актюбинс кая	бассейн реки Жайык (реки Орь, Илек, Хобда, левобереж ны е притоки Жайык и Приаралье)	325,0	60,0	50,0	30,0	5,0	210,0	
		реки Уил, Сагиз, Эмба и Приаралья	75,0	45,0	30,0	10,0	0	0	
		река Тургай ( Иргиз)	13,2	0,7	12,5	0	0	0	
		Итого	413,2	105,7	92,5	40,0	5,0	210,0	
		река Иле	3051,6	385,2	2622,0	2578,4	34,4	10,0	
		реки Восточног о и							
			1189,1	67,2	1121,9	1094,6		0	

3	Алматинс кая, в том числе	Северного Прибалха шья					0	
	город Алматы	озера Алаколь, Сасыкколь	241,0	4,5	236,5	230,0	0	0
		Итого	4481,7	456,9	3980,4	3903,0	34,4	10,0
		река Жайык	302,3	151,8	76,5	27,0	4,2	69,8
	Атырауска я	река Волга	48,3	39,6	4,5	1,2	0	4,2
4		реки Уил, Сагиз, Эмба	24,9	0,9	24,0	0	0	0
		Каспийско е море	7,5	7,5	0	0	0	0
		Итого	383,0	199,8	105,0	28,2	4,2	74,0
	Западно-К азахстанск ая	реки Большой и Малый Узени, Чижа, Ащы, Узек Жанибекс кая ороситель но-обводн ительная система	109,0	1,0	5,0	2,0	0	103,0
		река Жайык	669,0	39,0	30,0	13,0	0	600,0
		Итого	778,0	40,0	35,0	15,0	0	703,0
	Жамбылск ая	река Шу	1540,0	24,2	1292,8	1227,0	23,0	200,0
		река Талас	808,0	40,0	698,0	678,0	0	70,0
		река Аса	455,0	30,0	345,0	309,0	0	80,0
6		Бассейн озера Балкаш	3,0	2,0	1,0	0	0	0
		Бассейн реки Иле	2,5	1,0	1,5	0	0	0
		Итого	2808,5	97,2	2338,3	2214,0	23,0	350,0
		река Нура	1411,4	1322,9	88,5	88,5	0	0
		река Сарысу	238,2	229,8	8,4	8,4	0	0
		Озеро Балхаш	175,5	175,5	0	0	0	0
7	Караганди нская	Ертис ( Канал имени	153,3	101,8	8,3	8,3		42,0

		Каныша Сатпаева)					1,2	
		река Кумола	0,1	0,1	0	0	0	0
		Итого	1978,5	1830,1	105,2	105,2	1,2	42,0
8	Костанайс кая	река Тобол	114,4	82,1	24,4	21,9	1,1	6,8
		река Торгай	5,3	4,7	0,6	0,5	0	0
		Итого	119,7	86,8	25,0	22,4	1,1	6,8
9	Кызылорд инская	река Сырдарья	5429,9	45,0	4174,9	4159,9	10,0	1200,0
		Итого	5429,9	45,0	4174,9	4159,9	10,0	1200,0
	Мангистау ская	Каспийско е море	1464,9	1464,7	0,2	0,1	0	0
10		Приаралье , река Волга	23,4	22,9	0,5	0	0	0
		Итого	1488,3	1487,6	0,7	0,1	0	0
	Туркестан ская, в том числе город Шымкент	река Сырдарья	2418,5	11,0	2233,0	2215,2	11,0	163,5
		река Арысь	2087,7	127,0	1703,0	1616,1	9,0	248,7
11		река Чирчик	1009,8	9,0	782,0	750,3	0	218,8
		реки Северного склона гор Каратау	65,9	4,0	59,9	51,1	0	2,0
		Итого	5581,9	151,0	4777,1	4632,7	20,0	633,0
	Павлодарс	река Ертис	3569,0	2399,7	969,3	70,0	1,0	199,0
		река Шидерты	6,0	0,1	5,9	0	0	0
12		река Оленты	2,0	0,1	1,9	0	0	0
14		река Ащису, Тундык, Эспе	23,0	0,1	22,9	0	0	0
		Итого	3600,0	2400,0	1000,0	70,0	1,0	199,0
	Северо-Ка захстанска я	река Есиль	72,5	55,0	15,5	3,0	2,0	0
13		Междуреч ь е Есиль-Ерт ис	5,5	1,5	4,0	0,5	0	0
		река Чаглинка	7,0	1,0	6,0	0,5	0	0

		Итого	85,0	57,5	25,5	4,0	2,0	0
14		река Ертис	916,0	395,0	491,0	270,0	30,0	0
	Восточно-	озеро Балхаш	40,0	5,0	35,0	10,0	0	0
	Казахстан ская	озера Алаколь и Сасыкколь	,	2,5	47,0	40,0	0	0
		Итого	1005,5	402,5	573,0	270,0	30,0	0
Всего по Казахстану		28357,7	7496,4	17297,6	15532,4	135,9	3427,8	

Примечание: \* лимиты водопользования приведены для каждого года указанного периода лет.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан